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i. inKsmiausių ve Ačiū Visiems!
Musų Protėviai Buvo Sukurę 
Daug Vaizdų Apie Kalėdas
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Jeigu nebūtų Kalėdų švenčių, 
tai žiemos pradžia atrodytu la
bai nuobodi ir varginanti. Šal
čiai apie šį laiką jau gerokai įsi
siūbuoja, o sniegas ir pusnys ap
dengia ištisus plotus, apsunkin
dami vaikščiojimą ir važiavimą.

Pati gamta atrodo kaip ir ap
mirusi. Pranyko laukų žalumy
nai, o medžiai, neteke savo la
pų, stovi kaip kokios šmėklos, 
apšalusiom šakom. Nebesigirdi 
ir paukštelių čiulbėjimo, nes 
mieliausi giesmininkai išskrido 
į šiltesnius kraštus.

Bet kai aplinkinė gamta pa
liauna žavėti žmones, jie prade
da ieškoti pasitenkinimo kitur; 
jie ima žvalgytis į Saulutę, ku
ri, nors ir atsitolinusi, visgi ne
paliauna spindėti ir skleisti sa
vo, kad ir šaltesnių spindulėlių. 
Dabar tai prisimenama, kaip ji Į 
buvo maloni ir artima vasarosI 
ir ankstyvo rudens metu. Kokia 
galinga ji buvo! Juk tik dėka 
jai, pavasariui artėjant, pra
nyksta šalčiai, sutirpsta sniegas 
ir ledai, o gamta vėl pradeda 
atgyti ir sužaliuoti!

Visus tuos nuostabius pasikei-1 
timus aplinkoje gamtoje, mūsų i 
protėviai jungė su Saulutės nu-1 
keliavimu ir jos grįžimu. Tai yra Į 
tokia pat tiesa, kokią skelbia ir Į 
astronomai tiesą, tik apsukta į' 
kita pusę. Dabar mes sakome, i 
jog šiaurinis žemės pusrutulisI 
palinksta nuo Saulės, o mūsų 
protėviai sakydavo, jog Saulė 
atsisuka nuo tos vietovės, kur 
jie gyveno. Vienaip ar kitaip 
žiūrint, rezultatas būna tas pats.

Toliau einant, skirtumai jau 
aiškiau pasireiškia. Astronomai 
nubrėžta Žemės sukimą skait- , 
linėmis ir formulėmis, mūsų I 
protėviai gi naudojo plačia vaiz- į 
duotę išaiškinimui žiemos atėji- j 
mo ir jos dingimo. Jei ne toji Į 
anais laikais žmonėse pasireiš
kusi vaizduotė, šiandie mes netu- 1 
rėtumėm Kalėdų švenčiu, nes 
astronomai jų nebūtų sukūrę.

Taigi, bent už tai mes privalė- 
tumėm būti dėkingi savo pro- . 
tėviams. Kas-ne-kas, bet senovės 
lietuviai buvo papuošę šias šven- i

votiškomis pranašystėmis, kokių' 
| vargiai ar užtiksime pas kitas' 
' tautas.

Žiūrint šių dienų akimis, gali
me tik stebėtis savo protėviu 
sukurta mitologija, ju vaizdinga 
gamtos reiškinių interpretacija 

I ir išvystymą savotiškos operos 
I apie Kalėdų šventes. O to visko 
I centre yra ne kas kitas, kaip i 
Saulė — močiutė.

Tą mūsų protėviai atliko da-I 
linai ir praktiškais sumetimais. 
Jie, kaip ir mes dabar, nejučio- 

| mis siekė pagražinti ir paįvai
rinti nelengva ir slegiantį pra
dinį žiemos laikotarpį. Ta jie 
taip sumaniai atliko, kad mes ir j 
šiandie naudojamės daugeliu iš 
jų paveldėtais įpročiais, tradici
jomis ir Kalėdų švenčių puoš
numais.

Meiliški Burtai Kūčių 
Vakare Turėjo Daug 
Ka Nulemti Jaunimui 

A.

Kalėdų šventės buvo panaudo
jamos ir meiliškiems burtams. 
Kai kuriose Lietuvos apylinkėse 
anais laikais merginoms ir jau
niems vyrams buvo patariama 
Kūčių vakare išgerti po gurkšnį 
alaus ar giros devyniuose skir
tinguose namuose.

Atlikus ta, galima buvę tikė
tis, jog ilgai netrukus jis ar ji 
sutiks tinkama vyra ar žmoną.

Seniausia Vilniaus 
Miesto Nuotrauka

Prieš šimtą metų Ignas Cecha- 
navičius atidarė Vilniuje pirmą
ja fotografijos studiją. Iš jo pa
darytu tais laikais Vilniaus 
miesto nuotraukų iki mūsų laikų 
užsiliko tik viena, tai — Lukiš
ki© aikštės.

Toje aikštėje 1866 metais dar 
stovėjo Lukiškių dvaro triobe- 
siai, o aplink juos buvo dirba
mas laukas.

tęs gražiomis pasakomis, giesmė
mis, įvairiomis apeigomis ir sa-

Amerikiečių Spaudos 
Kova Paryžiuje

Ėjęs New Yorke dienraštis 
“Herald-Tribune” susiliejo su 
popietiniu ir dabar vadinasi 
“World Journal Tribune”. Bet 
Paryžiuje jis dar yra gyvas ir 
konkuruoja su ten pat leidžiama 
“New York Times” dienraščio 
sekcija, skirta Prancūzijoje gy
venantiems amerikiečiams ir tu
ristams.

Tribune turi 60,000 skaitytojų, 
o Times ketvirtadaliu mažiau — 
45,000. Pirmasai turi $300,000 
metinių nuostolių, o antrasis — 
$1.5 milijono. Tie deficitai yra 
padengiami iš New Yorko. Var
žydamiesi tarpusavyje, nei viąr 
nas tų laikraščių nenori pasiduo
ti ir anksčiau už kitą užsidaryti.

“Mes esame pasirengę pakelti 
nuostolius per ilgą metų eilę ir 
pralenkti Tribune”, — pareiškė 
Times atstovas Paryžiuje Syd
ney Gruson.

Sveikino Saviškį
U Thant, Jungtinių Tautų sek

retorius, buvo paskelbęs, kad iš 
savo vietos rezignuoja. Bet į jo 

Į vietą nerasta kandidato. Tai jis 
i buvo prašomas apsiimti būti 
Į naujam terminui, kurs tęsiasi 5 
' metus. Prašymo užteko ir apsi
ėmė.

Pirmas jį pasveikino Rusijos 
premjeras Kosygni. To ir pakan- 

• ka, kad žinojus kam U Thant 
yra geras ir kam jis tarnauja.

Pasmerkia Dvikovas 
Kaipo Barbariškas

Laisvos Vokietijos spaudoje 
pasirodė aštriu pasisakymu prieš 
pradėjusias įsivyrauti studentų 
dvikovas, kurios esančios ne kas 
kitas, kaip barbariškas įprotis. 
Frankfurto universitete įsikūrė 
“Hercynia” organizacija ir jos 
nariu gali būti tik tas studentas, 
kuris buvo bent kiek “praliejęs 
kraujo” dvikovoje.

Bėda nesibelsdama 
basliu varoma neišeina.

per langelį sniegu užpustytų, 
Liūdnom akim, su sielvartu širdy, 
Žvelgs motina Kalėdų rytą — 
Ten puošis snaigėm putinai balti.

Kaip žvaigždės ašaros subėgę, 
Skarelėj liks rakinant jai duris, 
Tik vienos pėdos grims baltajam sniege, 
Iš tų namų, kur eidavo būrys.

Takeliai sniego pūku bus nukloti, 
Prie kelio pušynėliai snaus.
Močiutės mintys tuos takeliuos ims klajoti, 
Ir plėšys širdį žaros raustančio dangaus.

Ten brolis nepasveikins savo brolio, 
Ir rankų motinos nejaus ant pečių.
Į ten plauks mintys tremtinio — varguolio 
Kalėdų rytą tarp snieguolių krintančių.

Anglu rašytojas Charles Dic
kens yra pasakęs, jog Kalėdos 
yra: “gerumo laikas, atjautimo, 
labdarybės ir smagumo laikas“. 
Taip iš tikro ir yra.

Panašūs jausmai ir nuotaika 
yra vyraujanti tu švenčių dieno
je ir prieš ja. Tuos jausmus su
kelia Įvairūs Įpročiai, kaip pa
vyzdžiui : nuolat besikartoja 
sveikinimai, papuošalai, dovanų 
teikimas ir pan.

Kalėdų šventės atskleidžiu 
prieš mus naują, gražesnį pa
sauli, kuriame pasakos pavirsta 
į tikrove, kur žmoniškumo jaus
mas iškyla aukščiau visų kitu. 
Dėlto šios šventės ir būna links
mos. malonios ir visu laukiamos.

Pakartojo Seną 
Molotovo Kalbą

Vladimiras Chvostov, sovieti-
• nis istorijos profesorius ir Moks-
* lo Akademijos narys, pasakė 
kalbą Tarptautiniam Strateginių 
Studijų Institute Vienoje. Vie
nas britu delegatas vėliau jam

j priminė !
“Atsimenu, jog 1956 metais 

Molotovas žodis žodin pasakė ta 
pačia kalba”.

Chvostov, kuris laike nuverti
mo Molotovo buvo specialus pa
tarėjas Kremliuje, atkirto:

“Galimas daiktas, bet tai yra 
labai gera kalba”.

Britas: “Molotova vienok iš- 
siuntėte į Sibirą”.

Chvostov: “Taip, bet ne už tą 
kalbą”.

Afrikoje Gali Iškilti 
“Partizaninis” Karas

Londonas. — Didžioje Britani
joje. Washingtone ir Jungtinėse 
Tautose pasireiškia nerimastis, 
kad svarstymai apie pritaikimą 
sankcijų Rodezijai, kuri atsisako 
Įsileisti į valdžią juodųjų afri
kiečių, gali išsmukti iš kontro
lės ir sukelti Afrikoje “rasinį 
karą”.

Tokios situacijos kaip tik lau
kia komunistiniai režimai, kurie 
jau dabar bando sukurstyti pa
našu kara Juodajame Konti
nente.

Deimantai iš Grafito

Jonas Nevardauskas

Žodžio “Kūčios” Kilme

Ne visiems gal žinoma, jog 
žodis “kūčios” yra kilęs iš seno
vės graiku žodžio “kukkia”, ku
riuo buvo vadinamos pupos. 
Mat, graikų religinėse apeigose, 
pupos buvo aukojamos dievams. 
Vėliau prie tokių aukų buvo pri
skirti ir kitokie maisto produk
tai “pavalgidinti” dievus.

Laikui bėgant, “kūčias” žmo
nės pradėjo rengti ir patys sau, 
ypatingai prieš didesnes šven
tes: Velykas, Jonines, Kalėdas 
ir pan. Iš tų visų užsiliko tik 
kalėdinės kūčios, prijungiant 
prie ju visokius burtus ir spė
liojimus.

Ligoninėms Trūksta 
Slaugių ir Technikų

Washington. — Pradėjus veik- 
! ti Medicare ir kitokiom sveika
tos programom, federalės val
džios pareigūnai susirūpino pra- 
lavinimu medikališko personalo.

Apskaitliuota, jog reikalinga 
padvigubinti dabartini skaičių 

Į slaugių, technikų, patyrusių ap
tarnautojų ir pan. Šiuo metu li
goninėse visame krašte trūksta 
275,000 slaugių, kurias bus gali
ma paruošti tik už metų laiko.

Nepateko j Valdžią

Bonna. — Buvęs transporto 
ministeris Erhardo valdžioje, at
kaklus kovotojas už grąžinimą 
Vokietijai atimtų iš jos žemių— 
Hans Seebohm neįėjo į nauja 

ateina, I koalicinę valdžią, kuriai vado
vauja Kiesinger.

IŠTRŪKO PABIRO
GATVĖJE LAIŠKAI

Mineralogijos Institutas prie 
Bonnos universiteto gamina iš 
grafito dirbtinus deimantus. Tam 
reikalinga nuo 1,200 iki 1,600 
karščio temperatūra, pagal Cel- 
zijaus. ir nuo 60 tūkst. iki 70 
tūkstančių atmosferų.

Manoma, jog greitu laiku to
kių “grafitinių” deimantų paga
minimas bus pigesnis, negu su
radimas natūralių. Maži deiman- 
tukai pramonės tikslams padir
bami Švedijoje ir Pietų Afriko
je? bet jie yra labai brangūs.

Kodėl Paliovė Rūkyti

Chicago, Ill. — Anksti ryta va- 
| žiuojantis Kennedy ekspresiniu 
keliu plebėjo daugybe laiškų, 
išmėtytų ant to kelio. Laiškai 
gulėjo protarpyje kelių blokų.

Pranešus paštui ir policijai, 
prasidėjo laišku rinkimas. Mato
mai, jie buvo iškritę iš troko. 
bet iš kurio — niekas tikrai ne
gali pasakyti. Kai kurie vairuo
tojai, važiavę tuo keliu, sakosi 
psatebėję išmėtytus ne tik laiš
kus, bet ir pilnus maišus.

Paskutini Karta
‘ A

Paryžius. — Neseniai užsibai
gusi Šiaurės Atlanto Sąjungos 
užsienio reikalu ministerių kon
ferencija posėdžiavo Paryžiuje 
paskutini karta.

Prancūzijai pasitraukus iš tos 
sąjungoj ir prašalinus iš save 

, žemės sajungiečių štabą ir bazes, 
būsimas sueigas jiems teks lai- 

Į kyti Belgijoje.

Pasėkoje spinduliavimo, Saulė 
netenka 2 milijonų tonų savo 

i svorio kiekvieną sekundę.

St. Louis. — Miesto majoras 
i Alfonso J. Cervantes pakvietė 
savo draugą dr. Herbert R. Dom- 
ke užimti Sveikatos ir Ligoniniu 
Direktoriaus vietą.

“Aš apsiimsiu, jeigu tu paliau
si rūkęs”, — pareiškė dr. Domke.

“Ta pažadu atlikti”, — atsakė 
majoras. Ir per keletą pastarųjų 
dienu niekas nemato jo rūkant 
cigarą.

Japonijos Pramonė
Japonija pralenkė visas kitas 

šalis laivu statyboje ir užėmė 
trečia vietą plieno gamyboje — 
po Jungtiniu Valstybių ir So
vietų Sąjungos.

Naujas Parkas

Nebraskos valstija turės naują 
į parka, kuris vadinsis Fort Ro- 
į binson State Park.

Parkas apims 10,925 akerių. Iki 
I šiol tai buvo James Ranch.

Federate valdžia įruošimui to 
j parko paskyrė $575,000.
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l LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ! I
Per vėlesnius kolonijų metus 

Kalėdų ’papročiai buvo pratur
tinti ir harmonizuoti naujų emi
grantų — iš Senojo Pasaulio — 
atvykimu.

1741 m. vokiečių kolonija, ap
sigyvenusi rytų Pensilvanijoje, 
įkūrė Kalėdų išvakarėse Betle- 
hem miestą, Kristaus gimimo 
vietos dėkingam prisiminimui.

Kalėdų eglė, kuri simbolizuoja 
amžina ugnį, šiale krašte pri
gijo tik praėjusio šimtmečio vi
duryje.

20-jo širntmečio pradžioje pa
protys išstatyti Kalėdų eglę vie
šose vietose pradėjo plisti.

Giesmių giedojimas buvo vie
šai atnaujintas (tai buvo senas 
anglų paprotys), prasidėjus 
20-tam šimtmečiui, Bostono

Kaip Vaišinosi 
Senovės Lietuviai

Šventėms atėjus, mūsų protė
viai mokėjo pasivaišinti. Turtin
gesnieji prisikepdavo jautienos, 
kiaulienos, paukštienos ir pasi
gamindavo visokių ragaišių.

Putra arba sriuba buvo gami
nama iš miltų, kruopu ir atskies
ta pienu. Ypatingai buvo pagar
sėjusi rūgščioji putra, “skoba 
putra”, kurią iki šio laiko var
toja latviai. Paskiau sekė barš
čiai, išvirti su briedžio mėsa.

Biednesni valgė Kalėdose 
džiovintą jautieną, kiaulieną, 
pupas, žirnius, vėdarus, košę ir 
rūgščiają sriubą.

Turėjo džiovintų grybų, uogų 
ir kitokiu vaisiu. V G

Buvo žinomas šiupinys, juka, 
skilandis, kuriuos mes patys dar 
gerai atsimename.

f;

I

Visur _ Atlanto pakraščiuose \ mieste kur per daugelj metu bet
g

g LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ’įjos: Tyli naktis, iš Anglijos —

*

Mutual Federal Bendrove Linki Visiems
LINKSMIAUSIU KALĖDŲ ŠVENČIU

CASIMIR G. OKSAS

Vargingose gyvenimo sąlygo
se Naujoje Anglijoje tėvai pilig
rimai ’griežtai draudė Kalėdų

Kitokia atmosfera vyravo pas 
jų pietinius kaimynus, olandus, 
Įsikūrusius ten, kur dabar yra 
New Yorkas.

Virginioje Kalėdos Ijuvo šven
čiamos dvylika dienu.

pagrąžinti, kartais net 
vadinosi taurėmis. Kai 
taurių yra užsilikusios 
dienų.

gabendavo į kitas šalis, 
darydavo iš medaus ir 
buvo senesnis, tuo ver-

Kalėdų šventimas rodė tautinę 
ir religine kolonistų kilmę.

Švedu — New Jersey valstijo-

E u
šventimą. Jie atvyko į šį kraštą,je Kvakerių — Pensilvanijoje, keliavo su atvykėliais iš Austri- 
kaip pabėgėliai nuo religinių Romos katalikų — Marylande, Į jos; Tyli naktis, iš Anglijos — 
persekiojimų Anglijoje ir buvo britu episkopatų — Virginijoje. | qocj ResĮ you Merry, iš Pran-

s

GRAND WORKS - ALYVA, ANGLIS

ADOMAS BERNADIŠIUS

SAVININKAS O
VADOVYBĖ DIREKTORIAI

1546 South 49th Court
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CICERO, ILLINOIS
OyLmpic 2-9311
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I LINKSMŲ KALĖDŲ'ŠVENČIŲ!

Kalėdos Amerikoje turi savo 
istoriją. Ją sudaro generacijos 
žmonių, atvykusių iš užjūrio 
kraštų ir visokiausių laikų pe
riodu iš įvairiausių kultūrų.

Daugelis senų amerikiečių pri
simena Kalėdas ir gailisi tų senų 
laikų, kai be didelio skubėjimo, 
ramiai ir be didelių išlaidų jie 
galėjo pasiruošti šventei, patys 
pasigamindami žaislus, kepdami 
tradicinius pyragus.

Kolonijų laikais, tarp 1620 ir 
1776 metų, kai Amerika paskel
bė savo nepriklausomybę, Kalė-' nimus, kas jiems primindavo 
dos buvo švenčiamos įvairiais i Olandijoje paliktus namus, 
būdais.

Ten Kalėdos reiškė vaikams 
Santa Claus apsilankymą, kuris 
jiems buvo žinomas kaipo pla- 
čiaširdis šv. Nikalojus, ir vėliau 
pasdiarė Kalėdų seniu. Jis jų 
klumpes pripildydavo dovano
mis ir saldainiais.

Suaugusiems Kalėdos reiškė 
apeigas bažnyčiose, svečiavimo- 
si, draugu bei giminių pasveiki-

koks Kalėdų šventimas buvo 
įstatymais neleidžiamas. I V

Kalėdų giesmės iš Europos at-

, ... " a i V •• a j v Kai kuriose pietinėse valstijo-kejimas, toks, koks jis tada bu- Tjr ... ,J se Kalėdos buvo švenčiamos suvo, negali toleruoti šventiškos I , • m a ,, -v- raketėmis. Tas paprotys buvonuotaikos, kuri buvo jaučiama . x x _x _ _. i įvestas prancūzu atvykėliu Loui-Kaledu metu senoje tevyneje. . . . -J i sianoje ir italų bei ispanu —
Ir ši laikysena išliko Naujoje Floridoje.

Anglijoje ligi 19-jo šimtmečio
pradžios.

cūzijos — O Holy Night. Ir kaip 
dovana Europos Naujam Pasau
liui, tai — Adeste Fideles.

Dar kitos giesmės yra vengrų, 
lietuvių, ukrainiečių, skandina
vų ir jos faktinai yra giedamos 
beveik visomis kalbomis žmo
nių, kurie sudaro Amerika.

JOHN J. KAZANAUSKAS
Prezidentas

PETER KAZANAUSKAS

JOHN J. KAZANAUSKAS 
PETER KAZANAUSKAS 
PETER KRAUJALIS 
ANTHONY L. LAPINSKAS 
WALTER MISEVICH 
CASIMER G. OKSAS
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STEPHANIE SIMONAITIS
Sekretorius - Iždininkas

ANTHONY L. LAPINSKAS
Sekr. - Iždininko padėjėjas 

ir advokatas.

Gėrimų taip pat netrūkdavo. 
Garsiausias iš jų buvo midus, 
kurį ne tik patys sunaudodavo, 
bet dar

Midų 
kuo jis 
tesnis.

Lietuviai pasigamindavo ir 
puiku naminį alų, kuris turėda
vo ir saldumo. Nuo jo greitai 
pasigerdavo, nes galėjo būti 
12-15 nuošimčių stiprumo. Alų 
ir midų užkasdavo į žemę ąžuo
linėse bačkutėse ir laikydavo 
bent dešimt metų.

Lietuviai gerdavo iš ragų, ku
rie buvo 
auksu, ir 
kurios tų 
iki mūsų

Žmogus, kuris myli ir nuolat 
juokiasi, tas turi daug smagumų 
gyvenime.

Jonas ir Margaret Makrickai
10033 So. Fairfield Ave. 

Chicago, Illinois

Sveikiname Visus Savo Draugus, Kostumerius ir 
Visus Geros Valios Lietuvius ir Linkime

LINSMIAUSIU KALĖDŲ ŠVENČIŲ

PETE’S FOOD STORE
PF IRAS ŠMITAS sav. prieš Šv. Jurgio bažnyčią

901 W. 33rd ST. - Chicago 8, Ill. - Tel. YArds 7-0087

^Linksmiausių Kalėdų Visiem! 5
zlP _

ALGERD BRAZIS
Savininkas

ALs Hiltop Lounge
8514 Roberts Road

Oaklawn, Illinois

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
ir Laimingų Naujųjų Mėty

AL. G. KUMSK1S

Kisiems Musu Geriems 7 autiečiams G-
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6840 So. Artesian Avenue

DARBO VALANDOS:
Pirmadienį, Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po 
pietų.
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po piet.
Trečiadienį uždaryta visa diena.

Automobiliams pastatyti aikštė greta mūsų įstaigos
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v'

CHARTERED AND SUPERVISED
BY THE UNITED STATES GOVERNMENT

2212 WEST CERMAK ROAD
Carr-Moody Lumber Co
3039 S. HALSTED STREET, Tel. Victory 2-1272



SANDARA

Kūčios Prasidėjo
Iš Mirusiųjų Kulto

Besibaigiant seniesiems me
tams. visokių nuostabiu dalykų 
atsitikdavo kiekvienoje apylin
kėje. Taip bent manydavo mūsų 
protėviai.

Vienas svarbiųjų to laikotar
pio reiškinių buvo atsilankymas 
dvasių. Jos išsiilgsta namų, pa
vargsta ir išalksta. Reikia jas 
priglausti ir privalgydinti.

Tuo būdu prieš pat žiemos 
arba Kalėdos šventės, kiekvieno
je trioboje apklodydavo stalą ir 
apkraudavo jį visokiais valgiais. 
Ta viską palikdavo per naktį.

Iš ryto, Kalėdose, atsikėlę na
miškiai surasdavo tiek pat mais
to, kiek buvo palikę. Galėjo at
rodyti, jog tų dvasių arba vėlių 
visiškai nebūta.

Tačiau, anų laiku galvojimu, 
dvasių suvartotas maistas ste
buklingu būdu atsinaujindavo.

Kai žmonės šiek tiek “išman- 
drėjo” ir paliovė tikėti į dvasių 
grįžimą, tai maisto nepalikdavo 
per naktį, bet jį suvartodavo pa
tys namiškiai iš vakaro. Tuo 
būdu Kūčių vakarienė įgijo skir
tingos prasmės.

Vyrai Daugiau Mėgsta 
Kalbėti Negu Moterys

Yra pastebėta, kad moterys, 
kai aptaria kurį reikalą, iš kar
to kalba iš esmės, be jokių ne
reikalingų įžangų.

Ir tik reikalą sutvarKius, mo
terų tarpe prasideda pasikalbė
jimai pašaliniais dalykais.

Tuo tarpu vyrai, netgi prieš 
pradedant kokį labai svarbų pa
sitarimą. pradeda šnekėti visiš
kai apie pašalinius dalykus ir 
nemažai laiko praleidžia kalbė
dami apie tai, kas nesiriša su 
reikalu.

Lygiai ir privatų pašnekesį

pradėjęs, vyras beveik visada 
yra linkęs apkalbėti orą, savo 
darbo sąlygas, pamėgimus 
pan.

Lietuviai Turėjo 
Ir “Vestuvinę Eglaitę”
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Piliakalnis
Prie Avižienių Kaimo

Apie porą desėtkų mylių į 
šiaurę nuo Vilniaus, pakeliui į 
Maišogalą, yra Avižienių kaimas 
su savo garsiu piliakalniu, kurį 
vietiniai žmonės vadina “Kal
niuku”. Apink jį dar yra griovių 
žymės. Spėjama, jog tame kalne 
stovėjusi pilis, kurios mūriniai 
pamatai dar yra užlikę žemėje.

Netoli tos vietos yra kitas kal
nelis, vadinamas
Atkasinėjant jį 1938 metais buvo 
rasta žmonių kaulų, senovinių 
ginklų,

Kalėdinė eglutė Lietuvoje 
plito tik Nepriklausomybės 
kotarpiu. Bet jau nuo senų 
kų lietuviams buvo žinoma 
dinama “vestuvinė eglutė”,
binama vestuvių puotos metu 
prie lubų toje vietoje, kur sėdi 
jaunikis ir jaunoji. Toji vestu
vinė eglutė, vėliau virtusi iš 
šiaudų pynučių daromu “sodu”, i ivailiū papuošalų, 
buvo jaunystės ir vaišingumo 
Simbolis.

Senovės lietuviai tikėjo ža
liuojančio augalo galia ir puoš
davo namo vidų žaliomis šako
mis bei statė pavasario ir vasa
ros švenčiu metu prie gyvena
mų namų ir aikštėse.

Kalėdų ir Naujų Metų laikas, kada visi geros valios žmonės 
viens kitų sveikina ir linkėjimus siunčia suteikia puikių 
progų ir štabui, pareigūnams ir direktoriams pasveikinti 
klientus kaimynus, prietelius ir draugus. Mes netik svei
kiname, bet ir padėkos žodi tariame už paramų.

Lai Jūsų Kalėdos Būna Linksmos, 
O Nauji Metai Laimingi!

Albert J. Aukers

DISTRICT SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Pareigūnai ir Direktoriai

THOMAS S. JANULIS 
Direktorių Tarybos Pirmininkas,

ALBERT J. AUKERS
Prezidentas

EDWARD GAMMIE
Viceprezidentas

JOHN T. JANULIS
Sekretorius

DAVID H. VOSS, C.P.A.

Iždininkas
PAUL A. LESCHUCK, Jr. S.R.A

Viceprezidento padėjėjas

HENRY MALINAUSKAS
$ Iždininko Padėjėjas

g JOSEPH H. STILLER
I
s THOMAS J. GARVEY
g t :. „ ..g 1 eisiu patarėjas

| PEAT MARWICK, MITCHELL
| & COMPANY
y Auditorius

g Direktoriai
K
g JAMES A. AUKERS, M.D.
| ALGERD W. PRUSIS, D. D. S.
§ ALEX M. KEZES
8
I STEWART W. KNARR

Musų 70-+i Metai

Šių Laikų Nuotaikos

Šokių pramogoje Hollywoode 
jauna aktorė užkalbino Mariną, 
su daugeliu juostelių ant krūti
nės. Mergina paklausė, kur jis 
yra gimęs.

— Aš gimiau Los Angeles, bet 
subrendau Vietname.

Lygus Padalinimas

Klausia reporteris farmerio:
— Kam dėkojant tamsta turi

milžinkapiu, tokių gerų pasisekimų ūkyje?
Farmeris:
— 50 nuošimčių orui, 50 nuo- 

akmeniniu kirvuku ir šimčių laimei, o kas lieka, tai 
mano sumanumui. 4

9-to Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubo Valdyba

Kalėdų švenčių proga sveikina savo narius ir klubui pri
jaučiančius asmenis, linkėdama džiaugsmo, sveikatos ir 

laimingų Naujų Metų.

Juozas Skeivys — pirm.; Bessie Sucilla — vicepirm.; 
Anna Rainis — vicepirm.; Al. G. Kumskis — vicepirm.; 
Frank Puodžiukas — iždininkas; Kazys Rubinas — fin. 
sekretorius; Anicetas Bubelis — protokolų sekretorius; 
Walter Stulpinas — iždo globėjas; Anna Katkus — iždo 

globėja; Alfonse Spiečius — trustee; Adomas 
Puodžiukas — trustee.

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
X Visiems Chicagos Lietuviams

Nellie Bertulis, Felix Raudonis ir 
Leonard Blatz

SAVININKAI

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 West Roosevelt Road

X
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"Where people 
make the difference"

DISTRICT 
SAVINGS 
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president

Phone 523-2800

£ Asset ts Over $29,000,000. ALBERT J. AUKERS - President g
£ 2
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Linksmiausiu Kalėdų Švenčiu Linkiu 
Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

Marta Masiulienė
* %

Linksmiausių Kalėdų Švenčių!
NARCIZAS ir OLGA KREIVĖNAI

SAVININKAI

Kreivėnų Delicatessen
Telefonas: CA. 5-6696

3263 South Halsted Street

Geriausi Lietuviški Vietos ir Importuoti 
Maisto Produktai.

“ LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ LINKIME J
B Visiems Draugams ir Visiems Lietuviams "

■ ZOLP'S MILLWORK :■ ■
■ LIETUVIŲ ĮSTAIGA a

■ SILVESTRAS ir MARIE ZOLP. Sav.

■ 3554 So. Halsted St. - Chicago 9, Ill. “
IIIIIIIIIIIIIIII1IIBIIIIIBI

I Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms į
[Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams

«- O 7

t Ir Visiems Chicagos Lietuviams s *

į Charles Grosery and Meat Market į
: I
i SAVININKAS ;

I Charles Piliponis i
: 3302 So. Union Avė. :

Linksmiausių Kalėdų ir 
Laimingų Naujų Metų

VISIEMS DRAUGAMS, BIČIULIAMS, 

PRIETELIAMS IR VISIEMS CHICAGOS 

LIETUVIAMS LINKI

Povilas ir Sally RIDIKAI
3354 South Halsted St.

CHICAGO, ILL.
YArds 7-1911

4
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Labai prašau įeiti. Mums 
dar trūkstą asilo.

Gatvele

savo žmona!

jos

io Kūčių stalo šieną Ka

valiams.

Charles Macke
John W. Pachankis

Bruno Snukis
Zogas
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Paskiau seka balandžiai 75

‘‘Kas čia
Ka čia nesą?

Labas dienas!

John G. Evans
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nusivelka visus drabužius.

li žiūrėdamos, sako: Mano

rod
e

| jei skepetą — taip sau liks.
10. Vakare aplink troba nešda

vo pupu, o iš'vidaus klausdavo:
eina?” Atsakydavo:

“Ponas Dievas ’.
Tai daryda

Bandymai Atspetį Ateiti vo, kad javai deretu.

Ir Pakreipti Likimą Savo Pusėn

ti diena išdalija po trupučiu
geriau eitu ran

Ypatingas Rūpesnis
Varšuvoje laikraštis

Ūkinis Gvvenimas aprašė to
ki incidentą su keliautoju. Au
tobuso vairuotojas Kalisiaus sto-

pasideda po pagalviu ir tyje perimdamas anksti ryta ve-
duoda arkliams, žima, pamatė prie duru gulintį

ašara, išjojus nakties, ark- ant žemės nupiauta rodomą pirš
i. neitu nuo ju toli.

3. Siena atiduoda karvėms ir Zloscavą.
ta, pasilikusi po ekskursijos į

arkliams neduoda, nes i Prisilaikydamas nuostatų apie
nenešes sv. Marijos per i pamestus daiktus,

trupučiuka palieka Dievo

vairuotojas
j nuneše piršta į raštinę ir įdėjo

Tik po trijų menesių į auto-
biurą atėjo žmogelis pa-

Jei ligi Kalėdų vakaro ne- šakodamas, jog autobuso durys
sugražinsi skolų, tai, per visus nukirto jam pirštą.
metus, būsi skolose pralindęs.

6 Vvras, norėdamas sužinoti,
s liks našlvs, traukia (užsi

rišęs akis) iš pakrosnės vista: jei
ištraukia sene — liks, jei jau-

7. Merginos bėga į tvarta (tik
i savo) ir žiuri prie ko tvarte

pribėgs : jei prie karvės — šiais
metais neistekės, jei prie jau-

8. Vakare merginos nueina į

to tris žvakes (viena pries
e, kitas dvi iš šalių) ir į veid-

iems,’ ateik ’. Jei pamato veid-
,vaikiną, tai istekes uz jo;

rrraba — tai mirs. (Pamačius

.. nbs kitaip ji pati mirs).
Vakare merginos vožia po

puodu žiedą, po kitu rakta, po
skepeta. Viena nežiūri,

as kur pavožta, o kitos tuo lai-
sumaino. Jei įspėja žiedą tris

tai šiemet ištekės, jei
kchtki’— bus gera šeimininkė,

Apie ta nuotykį mes jau ži
— tarė pareigūnas, — jį

tuč tuojau sutvarkysime.
Ir įteikė atsilankiusiam jo pirs

Viena aktorė sutinka pas
žįstamus rašytoja, kurios ji
galėjo pakęsti, ir sveikina ja nau-

nygos pasisekimu:
— Buvau tiesiog sužavėta tavo

vėliausia apysaka, — pasakoja ji
entuziastingai ir prideda: — Ar
galima būtu paklausti, kas jums
ta knyga paraše?

— Ach, taip tu esi maloni, —
atsako rašytoja su saldžia šyp
sena, — smagu girdėti, kad tau
patiko . . . Bet ar galima sužino
ti, kas tau ja perskatie?

Greičiausiai skrenda laukinės
antvs — 105 mylias per valandą.

mylias, varnėnai — 35, bitelės
nuo 30 iki 50 myliu.

Nerami Baltijos Jūra

Pasipuošė jūra, kaip nuotaka kraičiais,
Baltom vėliavom ir skarotais rietimais, —
Bangom neramu, dangaus skliautai neramūs:
Ir plakas ir daužos į kovą kvietimais.

Ir gėlosios upės subėgo į jūrą,
Kur klaidžioja amžinos prosenių vėlės;
Ir žmonės priglūdo prie mėlyno ploto
Pagarbinti vandenio, saulės ir smėlio.

Ir tu, neprilygstama mano tėvyne,
Su spindinčia ašara pažeisto veido
Pavilgai rankas iš gelmių vandenyse, —

Mes esam tos akys, kur žaidžia didybės —
Ir vėlės, ir gelmės, ir plotai, ir varsos;
Mes esam tos širdys, kur skausmas nerimsta

Bet tu, Baltija, mėlynake sesute,
Dainas Lietuvos vieškeliais išnešiojai;
Ir sūnūs, kaip lūžtančios bangos prie kranto,
Tau plakančias širdis ir himnus aukoja.

Prancūzai Ruošiasi Išplėsti
Atominiu Ginklu Gamyba

c- / c

Prancūzams reikia mažu ato- jungininku, ar bendros gynybos
miniu>rginklų (bombų), geros sąjungos su kaimynais. Reikia
technikos ir priešatominės gy- pirmoje eilėje pažinti atominės
nybos” — gen. Pierre Gallois, ■ energijos savybes, pritaikinti jas
prezidento de Gaulle patarėjo
žodžiais, tokia yra bendra Pran-
cūzijos krasto

Kraštui, kaip
reikia sunkios

Linksimų Kalėdų
Linkiu Visiems

Lietuviams

Chicago, Ill.
£ tfc£ «3£

nebūtu reikalo gaminti raketas;
neturint raketų, nėra įmanoma
turėti atominiu ginklų, be to, ne
būtu galimybės tirti erdves, kas
šiuo metu yra būtina gyvenimo
progresui.

Atominė energija yra didysis
variklis prancūzu tautai savo
gynybą ir techniška plėtotę vys
tyti visai individualiai, nepri
klausomai nuo kitu. Tai tokios
suglaustos gen. P. Gallois mintys
pasisakant dėl išėjimo iš NATO,
kurioms pritaria ir valstybės
galva.

skaitytojas, be abejo, suras; ta-

gynybos apy-

Prancūzija, ne
karo pramones

kuri prarytu didžiausią biudžeto
dali, nereikia krauti tiekmenu
ištekliu mėnesiams ar metams,
arba priklausyti stipresniu są-

praktiškai krašto gynybai ir erd norėtusi išryškinti idėja
viu užkariavimui.

Tam įvykdyti prancūzu tauta
turi pasigaminti mažų, bet efek
tyviu atominiu ginklų ir tiek
pat efektyviu raketų, anų efek
tyviu ginklų permetimui, taip
pat erdviu tyrimams.

Be atominės, energijos ir be

LINKSMIAUSIU KALĖDŲ ŠVENČIŲ
Linkime Visiems Geros Valios Lietuviams

JUSTINAS MACKEVIČIUS

Standard Federal Taupymo ir Skolinimo
I Bendroves

DIREKTORIŲ TARYBOS PIRMININKAS.

JUSTINAS MACKEVIČIUS, Jr

Standard Federal Taupymo ir Skolinimo

Bendrovės
PREZIDENTAS IR MENADŽERIS.

perėjimo nuo megatoniniu prie
kilotoniniu A. bombų (yra tam
rimto pagrindo, skaitantis su ra-
rijoaktyviais krituliais, raketų
bazių plačiu išdėstymu, kartu su
jungiant ir priesraketinių raketų
šaudymo bazes, sumažinant ga
limybes priešui sunaikint atomi
niu ginklu bazes, etc.).

Vertėtų atkreipti dėmėsi ir į
gynybos pobūdį — nuo ko pran
cūzams lėktų gintis ir ar jie vie
ni būtti pajėguš? Ar vien atomi
niu bombų numetimas priešo že
mėn nulems laimejima? Jei puo
limo tikslams, tai kuria krypti
mi, ir kas seks po atomines ata
kos? Šiuo metu tai yra politinis
žodžiu svaidymas; tačiau sekant
įvykius artimoje ateityje galė
sim stebėti naujas idėjas gyny

Karys”

Automobilių Gamyba
Metu Pabaigoje
Kiek Sulėtėjo

Detroit. — Pereita lapkričio
menesį automobilių kompanijos
pagamino 833,611 masinu, arba
9 nuos. mažiau negu tuo pat lai
ku 1965 metais. Atrodo, jog bus
atsilikta nuo pereitu metų ir šia
me gruodžio mėnesyje.

General motors buvo paskel
bęs, jog gruodžio mėnesį numa
tyta išleisti 390,000 automobiliu,
tai būtu 14 nuoš. mažiau, negu
ju pagaminta pereita gruodį.
Prieš savaite toji kompanija at
leido keletą tūkstančiu darbi- K £

Kiek geriau laikosi Ford Mo
tor Co. ir Chrysler Corp. Pasta
rosios prezidentas Lynn A.
Townsend pareiškė, jog siais
metais jo kompanija tikisi par
duoti veik už $6 bilijonus auto

Žmona: — Na, ir ko tu eini
taip susiraukęs? Juk galėtum
padaryti kiek linksmesnį veidą?

Vyras: — Dar ka prasimanys!
Tegu visi mato, kad as einu su

Prie autobuso prieina vienas
vyrukas ir klausia kondukto

— Ar yra dar vietos toje jusu
Nojaus arkoje?

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ LINKIME

PACIENTAMS, DRAUGAMS IR PAŽĮSTAMIEM 2

DR. and MRS. P

ATKOcUNAS
1405 So. 49th Ct., Cicero, III.

Tel. OLympic 2-4276

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ! J

Juozas Balchunas

Šių Kalėdų Švenčių
proga sveikiname visus lietuvius ir
kviečiame vieningai dirbti ir siekti
didesnių laimėjimų mūsų Tautai

Lithuanian Chamber of Commerce
of Illinois

<a

FELIX A. RAUDONAS — Viceprezidentas

Dr. JOSEPH B. JEROME — Viceprezidentas

PETER VILKELIS — Viceprezidentas

BRUNO GRAMONT — Sekretorius

ANTON J. V ALONIS — Iždininkas

DIREKTOR A
Stanley Balzekas Sr.

Ronald Gregg Dr. Algerd W. Prusi*

Linksmiausiu Kalėdų Švenčių Linkime

Šakių Apskrities Klubas
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nei žodžio.

UŽ ŽMONES
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Broliškumas ir “Geros

Šventė

Miestą ’. Dėka tam, Varšuva ta

kilimą
sutven-

nėję dabartines

Varšuva.

tai yra ju miestas.

seasons cheer

Kalėdų šventes visa ko pilnos.

ves.

broliškumo šventevadina ir

ta žodžiuose
nėms .

beti tik

Santa Claus’ .duosniausias
ADELĖ BURBA - Pirmininkė

ONA ŠVIRMICKAS - Kontr. Raštininke

3301 SOUTH HALSTED STREET

VISIEMS LIETUVIAMS!

Tel.: 586-1306

Saulute.

rustus, o

savo žmona.

Tautosakos

Lietuviams

Visiems Lietuviams Linki

KALĖDINIAI
PUOŠNUMAI

Valios Žmonėms

Jose surandi linksmą, gera nuo
taiką, draugiskuma, puošnumų
ir visokiu prisiminimų.

Čia girdi pasakojimus apie
Santa Claus, matai aplinkui pa
sipuošusius blizgančiomis eglu
tėmis namus, aikštes, krautu

Be paliovos, nuo rvto iki va
karo, girdi kalėdine muziką, o
televizijos programos pilnos ka
lediniu vaidinimu.

"t

Iš tikro, jokia pasaulio dide
nybė taip nebuvo ir nėra sutin
kama, kaip ir šios šventės.

Kalėdų šventės yra šimtmečių
ir tūkstančių metu padaras. Į tą
ilga laika žmonės sugebėjo jas
taip pagražinti, išgarsinti, kad
šiandien jos yra prašmatniausias
meno kūrinys.

Kaį kurie rašytojai Kalėdas

Tai yra panašu i tą, kas isreikš-
gera valia žino

Šiandien apie tai galime kal-
siauresniame plote,

daug šiauresniame, negu kada
nors pirmiau. Komunistu pa

Nors, girdi, Perkūno veidas į tautos
o taip pat ir kitos indo-germanų KARVĖS VERTINGESNĖS Suvalkijoje, K ©lai as Nuotykis

skaitė saulę, mėnulį,
kartais būna rūstus, vienok jo žvaigždes ir net atskirus gamtos
širdis švelni ir pilna meilės. apsireiskimus gyvais

Po tokių Saulutės užtikrinimų, mais, dievų formoje.
Vakarinė Žvaigždė sutikusi te- Toliau, kad dievai buvo pa-
kėti už Perkūno. Vestuvės buvu- , našūs J_žmones. Jie mylėjosi, vė
sios labai puošnios ir nuo to lai- turėjo vaikų, taip kaip ir pa
ko ši žvaigždė tapusi skaisčiausia ' Prasti mirtingieji.
visoje padangėje.

tyrinetojams ši Niekad nereikia gerai apie save kal-
pasakaitė turi nemažos svarbos, bčti, nebent esi kandidatas politi- 
Ji parodo, jog senovės lietuviai, niuose rinkimuose.

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
Visiems Chicagos Lietuviams Linki

Lietuvių Moterų Piliečių Lygos
Valdyba ir Nares

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
Visiems Draugams ir Rėmėjams Linksmu Kalėdų

Ir Laimingu Naujųjų 1967 Metų

Londone neseniai pasirodė len
ku istoriko M. A. Boneckio pa
rašyta knyga apie Varšuvą, kaip

Lenkų Didvyriškų Tradicijų
WWTiHTrr.1 U

pusi vienas žymiausiu Europoje
miestu.

Atpasakojęs jos pradžia ir iš
M. Boneckis primena,

jog pirmoje dalyje 13-to šimt
mečio Varšuvą buvo užpuolę ir
paėmė jotvingiai, gyvene pieti-

Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms

Mr. & Mrs. W. B. Sebastian
Mūsų Antra Meilė

JUSTICE ELECTRIC
6625 Archer Avenue — Chicago, 111.

Žiemos Šventės Jau Atėja, Visi Skubiai Linkėjimus
Siuntinėja’'. Todėl ir Mes Linkime

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
Ir Laimingų Naujų Me+ų

Baltstogės apylinkėje ir i vaka
rus nuo Baltvyzio girios.

Bet jie ilgai ten neišsilaike.
Moteriškė pasakoja psichiat

Pasukę į šiaurę, jie grįžo į savo
vietoves. Tai, girdi, buvęs vie
nintelis lietuviu įsiveržimas į

Taip, jotvingiai buvo paėmė
Varšuvą, bet ja greitai apleido.
Tuo tarpu lenkai, pagrobė Vil
nių, Lietuvos sostinę, prisijungė
jį prie Lenkijos, tikrindami, jog

— Daktare, privalote ištirti
mano vyrą. Kas nors su juo yra
negerai. Jau per 10 metų jis kal
ba sapne, išpasakodamas dienos
nuotykius.

— Per 10 metų? Ir tik dabar
tamsta atėjai pas mane?

— Taip, nes per pastarųjų ke
letą dienų jis nepratarė sapne

Linksmu Kalėdų Švenčių!
LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

Shimkaus Vaistine - Aptieka

vergtose pasaulio dalyse apie 
“broliškumą” arba “gera valią” , J;
negali būti nei kalbos.

Tie kilnūs jausmai Kalėdų 
šventėse pasireikš tik laisvose,}
demokratinėse šalyse, kur zmo- (jį
gaus vertė ir laisvės principai i 
tebėra vyraujančia visuomeniška i 
dora. Šiuo atžvilgiu Jungtinės i
Amerikos Valstybės buvo ir pa-į
silieka stipriausias švyturys

VALDYBA IR NARĖS

Moterų Klubas
Kaip Saulutė Gelbėjo $XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX7
Perkūnui Rasti Žmoną X

IXViena Įdomesnių mitologiškų Į SĮ 
pasakaičių, kuri užsiliko lietu- I ~
viu - latviu tarpe, yra apie Sau
lute ir Perkūną. Girdi, kai Per
kūnas, dangaus dievaitis, suma
nė vesti, jis pasikvietė į piršlius

Pastaroji, pasiėmusi daugybę
dovanų — ’Tcraičio”, išvyko su
Perkūnu uz juru — manų. O
tai buvo kaip tik metu pabaigoj.

Aplankė jiedu daugelį vietų.
Saulutė kalbino gražiąsias dan
gaus esybes, bet tos atsisakė te
kėti už Perkūno. Jis esąs per 

kartais net kerštingas.
Po ilgo klajojimo ir derybų.

Perkūnas ir Saulutė nuvyko pas
Vakarinę Žvaigždutę, kuri juos 
priimė meiliai ir su šypsena
Saulutė pradėjo aiškinti kaip
galingas yra Perkūnas ir kokia'

Chicago, Illinois

X
X
X
X

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių
Draugija

Su Sekančia Valdyba Priešakyje:

JULIJA SAČAUSKAS - Vice Pirmininkė
ESTEI -A McNAMEE - Nutarimų Raštin.
LEONA BALTAS - Finansų Raštininkė
ANTANAS GINTNERIS Iždininkas

Linksmiausiu Kalėdų Švenčių
Ir Laimingų Naujų Metų

savo klientams, draugams ir pažįstamiems

Linksmiausių Kalėdų Švenčių

Lietuvių Auditorija
SAVININKAS

Sigitas Astrauskas
3137 SO. HALSTED STREET

Tel.: DA 6-1345šlovę jis suteikia jai, Vakarinei
žvaigždutei, kviesdamas ja būti' XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXi

LINKSMIAUSIU KALĖDŲ ŠVENČIŲ

Oirfetmas

Prezidentas

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS'N

4040 Archer Avenue Chicago 32, Illinois Telefonas CL 4-4470

ir Korespondentė
CHRISTMAS .

C/teetinak *

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ
Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams

Ir Visiems Chicagos

WALTER RASČAUSKAS — Pres.

JOHN Z ALGA — Secr.-Treas.
JOSEPH RADŽIŪNAS — Director

Tony and Julia s Tavern RANCH MOTEL
ANTANAS IR JULIA, Sav.

3204 South Halsted Street

Linksmiausiu Kalėdų Švenčių!
Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Tampos ir Visiems Lietuviams

GREETINGS

SANDAROS 54-ta KUOPA
Tampa, Florida

■ A. Tupikaitis, Pirmininkas; A. Lapenas, Vice Pirjninin.
J. A. Krukas, Sekretorius; V. Popelis, Ižtiininkas.

Sofija ir Jonas Poniškos — Garbės Nariai.

9201 Stony Island Ave. Chicago 17, ui

Telef. REgent 1-3100

LINKSMŲ KALĖDŲ

BUČO DARZA
Willow West Inn & Picnic Grove

RICHARD A. BUTCHAS IR MARY BUTCHAS

83rd St & Willow Springs Rd., Willow Springs, DI.
Telefonas TErminal 9-9564



A r ; 11ric Isai nieko nePar°dy9. tačiau, pa-
p a I IX UI lo gai Vietname esančių kovotojų Mano Tėviške Kiek Pasaulyj Žydų

išsireiškimą: “Geriau toks mai- 
| sėlis, negu nieko”. Aparatas ma
žai sveria, lengvai nešamas vie-- 

Į no kovotojo. r
- Sukonstruotas aparatas — de- j ---------------

įeXtoriu», kūno pagalba amen- NuramHlimaS '■
kiečiai gales tam tikram atstu
me sužinoti apie priešą. Šis apa-
ratas, vadinamas “Manpack”, iš-! Maskvos universitete vyksta 
Sandvta* Vietname, davė gerus j diskusijos apie didelius laimėję 
rezultaŽt, I mus’ kurių atsiekė sovietinė me-

Dar jĮrieš šių metų Kalėdas dicina prailginime žmonių gy- 
visi amerikiečiu daliniai bus | venimo. '<?
šiuo aparatu aprūpinti. Tai pir- Į FZešingų nuomonių nepasi- 
mas tokios rūšies aparatas, nau- ^reiškė, tik vienas iš dalyvių net 
dujamas kautynėse. Jis turi pa
naudojimo ribas* tačiau praktiš
kai padės labai daug, ypatingai 
veiksmuose Vietname.
(Veikimo principas pagrįstas 

Amonijos koncentracija ore. Au
galai ir žmogus išgarina tam tik
rą kiekį amonijos, kuri būna ore 
skirtingose koncentracijose. Gy
vuliai iš savo kūno amonijos ne
garina, Detektorius porodo tą 
žmonijos koncentraciją, pagal 
kurią galima nustatyti, kurioje 
kryptyje ir kiek žmonių yra.
• Juo nustatoma iki 500 yardų 
Atstumo, kiek yra džiunglėse pa
sislėpusio priešo. Sekimo supras- 
tinimui įrengtas zirzeklis ir 
mirksinti šviesos lemputė, kurių 
veikimo intensyvumas nusako 
amonijos ore koncentracijos pa
didėjimą, o tuo pačiu ir apytikrį 
žmonių skaičių.
i Aparatas tolygiai gerai veikia 
|r naktį. Blogybė — vėjas, kuris 
turi didelės Įtakos. Nepalankiai 
krypčiai

drąsiai pastebi:
— Atrodo, jog sykiu su tuopa- 

bus prailgintos bausmės kalėji
muose...

Paminklas Muzikui

Kompozitoriaus Juozo Gruo
džio gimtajame Rakėnų kaime 
(tarp Antazavės ir Dusetų) 
įrengtas paminklinis akmuo.

Atidengime dalyvavo komp. J. 
Karosas, J. Juzeliūnas ir S. Gruo
dienė. Buvo ir šiemet tokiais at
vejais neišvengiamas priedas — 
A. Bimba.

Supuos svajonių ežere, 
Luotas ryja mėlynus tolius . . . 
Ar žinai, mano tėviške,
Kodėl siunčiu tau dainas piršlius? . . .

Atverk tu savo altorius . . .
Tam, kurs kalba ilgesio maldas — 
Savo tėviškę aš regiu, 
Meilė skambina širdies stygas . . .

šypsena lūpos virpėjo, 
Nekartą slaptai kalbant maldas . . . 
Man toly vėjas šnabždėjo, 
Širdis trispalvėj ramumą ras . . .

Supuos svajonių ežere, 
Luotas ryja mėlynus tolius . . .
Ak žeme, mano tėviške, 
Tuoj išlipsiu į tavo krantus . . .

Daug Ką Gali Sunaikinti

Įdomūs Daviniai

Didžiausias ir toliausiai galįs 
pasiekti bomberis pasaulyje yra 
amerikiečių “B-52”. Jis gali pa
imti nenustatytą kiekį atominių 
bombų ir raketų^ arba 100 kon-

vencionalių bombų, po 500 sva
ru kiekviena.

Sunku būtų ir įsivaizduoti, 
kiek sunaikinimo atliktų toks 
bomberis numatytoje vietoje.

Drąsa nedega ir ugnyje.

Bėgyje 24 valandų mūsų šir- 
. dis suplaka 100,800 kartų, o kiek- 
I viena kraujo dalelė apibėga 
į 8.540 mylių. Tuo pat laiku mes 
' ikvepiam Į savo organizmą orą 
32,000 kartų.

i; Smagių ir Linksmų Kalėdų !
Linkime Savo Mieliems Draugams 

ir Visiems Chicagos Lietuviams

American Jewish Year Book 
paskelbė, kad visame pasaulyje 
žydų esama 13.4 milijonų.

Amerikoj, Rusijoj ir Izraelyje 
gyvenantieji žydai sudarą 78% 
bendro jų skaičiaus.

Gyventojų “Ekspliozija

Sacramento.
Finansų Departamentas prana
šauja, jog 1975 metais gyventojų 
skaičius toje valstijoje pasieks 
24,733,000, o 2000 metais jų bus 
42 milijonai.

Californijos

Kokiais Sumetimais

Mergina pasakoja savo drau- 
gei: ' u

“Parašiau į 16 universitetų ir ::: 
tą, kurį pasirinkau, yra tinka- ::: 
miausias — 1,479 vyriškiai ir 215 
merginų”.

pasirodė naujos rūšies degtinė, 
pagaminta iš bananų. Ji yra at- 

Vakrų Vokietijos restoranuose gabenama iš Ugandos, Afrikoje.

Naujos Rūšies Degtinė

:«:::n:;u;;!nTTrnn:tr

Linksmų Kalėdų Švenčių
Linki Savo Klientams, Draugams 

ir Pažįstamiems

MAISTO KRAUTUVĖ

Kristina ir Emilis Kuraičiai
2500 West 69th St. Tel.: PRospect 6-2229

CHICAGO 29, ILLINOIS 
.................... iumllllimw'ftllltilil...........mi

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIU

t, aparatas gali vi- Be skausmo nėra džiaugsmo.

John Zuris

USIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Mūsų Geriems Tautiečiams

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ
Visiems Chicagos Lietuviams

fA

o

*

METROPOLITAN BANK |
& TRUST COMPANY Į

ESTABLISHED — 1914

Cerrnak Road and Leavitt Street
Chicago, Illinois

Telefonas CLifside 4-1000

AU deposits insured to $15,000.00 by F.D.I.C.

5
I

ADOMAS DAUKŠA
3238 SOUTH HALSTED STEET S. BALZEKAS, Sr.

DRAUGAMS

KOSTUMERIAMS

VISIEMS 
LIETUVIAMS!

S. BALZEKAS, Jr.

Smagių ir Linksmų Kalėdų !
Sveikinu Draugus, Pažįstamus ir Visus Chicagos 
Lietuvius, Linkėdamas Linksmų Kalėdų švenčių 

ir Laimingų Naujų Metų.

Frank Stanionis
51 SOUTH MASON STREET — CHICAGO, ILL.

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
Linkime Visiems Savo Klientams ir Draugams

Macke Realty Co.
K. J. MAČIUKAS

Tel. PRospect 6-31402549 WEST 71 STREET

fA

BALZEKAS MOTOR SALES, Ine
"U WILL LIKE US"

CHRYSLER-PLYMOUTH Distributors
4030 Archer Avenue Phone Virginia 7-1515

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU Ir

LAIMINGU NAUJU METU

Lietuviu Tautiniu Kapiniu
Linnksmiausių Kalėdų Švenčių

Visiems Mūsų Giminėms, Kostiumieriams 
Ir Visiems Chicagos Lietuviams

Valdyba ir Direktoriai
Justice Park, Illinois

JUOZAS BALČIŪNAS,
POVILAS DAUBARAS,
MARTYNAS GUDELIS,
ANTANAS TAMKEVIČIUS, Iždininkas

Prezidentas

Vice Prezidentas
Sekretorius

Jurgis Janušaitis ir 
Jurgis Mažeika

SAVININKAI

Maisto Krautuvės
"PARAMA

2534 West 69 Street Chicago, Illinois |I
" F ’

DIREKTORIAI:

KAROLIS ALEKSIŪNAS POVILAS MILAŠEVIČIUS
JUOZAS BALČIŪNAS
POVILAS DAUBARAS
MARTYNAS GUDELIS _
ALGIRDAS MICKEVIČIUS

GUSTAS K. RIMKUS
JUOZAS SKUTAS
ANTANAS TAMKEVIČIUS
JONAS ZALATORIS
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SANDARA

Lietuviško Kalėdų h/leno Kūrėjai Bepigu būti narsiam, saugiai Beržinė košė vaikam į švei- 
atsistojus. katą. ;•

Chicagiškiai Frank ir Eleanora Zapoliai su lietuviškais Kalėdi- 

n ais papuošalais — šiaudinukais, kuriuos jie patys pagamino. 
Tie šiaudinukai pradeda pagarsėti visoje Amerikoje.

Skraidė, krito baltos snaiges?

Nors neaiškus, nors miglotas.

Kai pavasaris jau baigės.

Bekeliautum, mano drauge,

Melsvo prieblindžio ūkuose 
Skraidė, puolė baltos snaigės,

Koks gražus mūs buvo takas 
Sniegučiu minkštai nuklotas!

Ir snaigučių apkaišyti, 
Nejučiom abu ėjom 
Ir malonią, jaukią šneką 
Nuoširdžiai ramiai kalbėjom.

Ar meni tu baltą taką, 
Kai dienelė temstant baigės,

Eleanora ir Frank Zapoliai, gy- lietuviškam reikalui, kad jau 
vena Chicagoje, niekada Lietu- penki metai suorganizavo lietu- 
vos nematę, giipę ir augę JAV-se, viškų kalėdiniu eglučių orna- 
bet Lietuvą myli ir su dideliu mentų — šiaudinukų — parodas, 
r.joširdumu pasišvenčia lietuvis- kurios kasmet praturtinamos dar 
kiems reikalams. Eleanora yra : ir kitais lietuviškais dirbiniais. 
Stephens ansamblio narė ir Atei- 1 Zapoliai buvo suorganizavę 
ties Atžalyną moko lietuvišku net 15 pamokų, kaip gaminti lie- 
dainu. tam reikalui pašvęsdama tuviškus ornamentus. Tas klases 
kiekvieno šeštadienio popietę, j aplankė apie 500 žmonių, apie 
ir tai drauge su savo vyru, kuris pusė jų buvo ne lietuviai, ir jie 
Atžalyną moko tautinių šokių, parodė didelį susidomėjimą lie- 
Eleanora džiaugiasi, kad ir savo ; tuvių menu, pačiais lietuviais, 
vyra sutiko Ateities šokėjų gru- Viena moteris net pratarė: “Kaip 
pėje, kurioje jie abudu daly va- j aš pati norėčiau būti lietuvė!” 
vo. Eleanora dabar dar lanko O daugelis kitataučių kalbėjo, 
Amerikos Meno akademiją ir jau j jog norėtų, kad jų tautos žmo- 
yra tiek pažengus, kad šiemet iš- nes ruoštų tokius dalykus, kaip 
leido savo pačios sukurtą dailę ! lietuviai daro.
kalėdinę kortelę.^ ’ ---------------

Frank Zapolis dirba apdraudos * Protas yra ištikimas patarė- 
bendėvėję. Nežiūrint šių gausių ! jas, turtas — tik svečias, kuris 
darbų, jie yra tokie entuziastai ateina ir išeina.

Kur nežinomų svajonių 
Mūsų sielos pasvajotų.

Atšaukė Karo Stovi

s

at-Ceilono salos vyriausybė 
šaukė karo stovį, kuris buvo pa
skelbtas praėjusį sausio mėnesį 
dėl kilusių riaušių.

Apie 1,000 demonstrantų ko
vėsi su policija. Dėlto ir buvo 
tada paskelbtas karo stovis.

Pakvietimas

i — Ach, brangioji! Kaip smagu
I sutikti tave! Gal būt nueisime 
sykiu pietauti? O kur jūs val
gote?

— Paprastai, namuose.
— Tai gerai, užeikime pas jus.

Tol vaikai, kol skverne laikai.

Gulinčios bėdos nejudink.

Ųnksmų Kalėdų Švenčių! į
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Visiems Chicagos Lietuviams
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MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

s 2212 WEST CERMAK ROAD
CHICAGO, ILLINOIS
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LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIUI
Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

Charles ir Josephine Kriščiūnai
BEVERLY SHORES, IND.

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams S

lerrti Christmas
------------ '•r - -

S 
g

(Christmas

Garsus Vardas Lietuvaičių 
Draugijos Valdyba

g JONAS KAZANAUSKAS
PREZIDENTAS

LINKSMIAUSIU KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS ir VISIEMS LIETUVIAMS

KUTCHINS ŠEIMA• • -4 r- . ..r »•' •V* ■ •**» »• »4 — —•
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Kur Reikia ieškoti Laimės?

Ji Yra Mumyse, Tik Duokime 
Jai Progos Pasireikšti§ių švenčių laikotarpyje mes linkime vieni kitiems visokių genimų, o ypatingai džiaugsmo, sveikatos ir laimės. Mes jau ži

nome, kas yra džiaugsmas ir sveikata, tačiau apie laimę kiekvienas turi savotišką nuovoką. Iš tikro, nėra vieno aiškiai nubrėžto kelio, kuriuo eidami mes atsiektumėm laimės. Nėra nei

to.r’ų turtų, nei šlovės, nei pasisekimo, nei gyvenimo aplinkybių, kurie patys vieni užtikrintų mums laimę ilgesniam laikui.Vienas rašytojas ir filosofas tuo klausimu pasireiškė sekančiai :“Kodėl mes nerandame laimę? Dėl to, kad mes jos ieškome

. Blokada BūtųTikra “Sauzudystė”
* I

Londonas. — Britų konservatyvų dienraštis “The Yorkshire Post” tikrina, jog pritaikimas Rodezijai pilnos blokados būtų

Didžiąja! Britanijai “ekonominė saužudystė”.Įvykdymui tokios blokados reikėtų laikyti prie Pietinės Afrikos pakrančių nemažą laivyną ir, greičiausia, kelis metus, o tas pareikalautų astronomiškos sumos pinigų.

Iki šiol aliejaus sulaikymas D. Britanijai kainavo 100 milijonų dolerių, Rodezijai du sykius daugiau, o kone privedė Zambiją prie finansinės pražūties.Jei iš rudens gyvulių nešersi, tai pavasarį už uodegų kelsi.

Diplomato Mirtis
New York. — Sulaukęs 83 metų amžiaus, mirė Peru ambasadorius Jungtinėse Tautose Victor Belaunde, kuris buvo labai populiarus toje organizacijoje ir i ne sykį jai vadovavo.
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LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ!
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Kalėdų ir Naujų Metų Švenčių proga sveikiname Sandaros redaktorių Mykolą Vaidylą, visą Centro Valdybos štabą, visus sandariečius!!bendradarbius irVisiems linkime sveikatos ir ištvermės kovoje LietuvaiNepriklausomybę atgauti!SLA. 134-tos Moterų Kuopos Valdyba ir Visos Narės
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Linksmiausių Kalėdų Švenčių 
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Linksmiausių Kalėdų ŠvenčiųLinkime Visiems Chicagos Lietuviams
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ten, kur jos nėra: gyvenimo viršūnėse, nuostabiuose toliuose, kur auga “laimės gėlė’*. Laimė gi glūdi tylioje, tamsioje, giliai paslėptoje vietoje, kuri yra taip arti mūsų ir į kurią mes taip retai nusileidžiame: mumyse pačiuose.”Tuose rašytojo žodžiuose yra daug tiesos. Juk ir lietuviai turi patarlę, kuri teigia, jog “kiekvienas žmogus yra savo laimės kalvis”. Bet, savaime aišku, kad reikia būti sumaniu kalviu, nes kitaip nieko gero nenukalsi.Kiekviena moteriškė siekia laimės Šeimoje, ir bendrai gyvenime, o vyrai šiuo atžvilgiu irgi; nėra atsilikę nuo anųjų. Bet kas; gi sudaro tam viskam pagrindus? Į tai bandysime suteikti kad ir trumpus atsakymus.
Sveikatos ReikšmėPirmas, stipriausias laimės pagrindas yra sveikata. .Niekas nesijaus laimingas, jei jam skaudės dantis, arba vargins reumatizmas kauluose, arba jei skilvis nebus tvarkoje.Vienas sociologas pareiškė, jog apgedęs skilvis ir nervų pakrikimas paskatina daugiau šeimyninių perskyrų, negu girtuokliavimas.Sveikame kūne — sveikesnė ir dvasia. Kas nori jaustis smagiau, tas privalo tinkamai prižiūrėti ir savo sveikatą.

Nenuodinkime Savo GyvenimoAntra: Kas įvyko, tas jau din- 1 go ir to nepasivysime. Jei mus ištkio koks nesmagumas, bandykime apie jį kaip galima greičiau užmiršti. Panašiai, jeigu kas kitas, sąmoningai ar ne, padaro mums skriaudą ar įžeidžia mūsų i “garbę”, nesijaudinkime tuomi perdaug. Kitaip panašūs “susikrimtimai” kaip koks juodas debesys gaubiąs ant mūsų ir nepraleidžia saulės spindulių.Yra žmonių, kurie turėdami: dramblio atmintį, negali greitai užmiršti tikrų ar įsivaizduotų skriaudų bei įžeidimų. Tai irgi nėra sveikas reiškinys.
Koks Nors UžsiėmimasTrečias: Darbas yra geriausia priemonė apsisaugoti nuo slegiančių minčių ir nesmagumų. Kas dirba ir mėgsta savo užsiėmimą, tas yra tiek užimtas, kad jam nebelieka laiko galvoti apie įkyrius, nemalonius nuotykius.’ Tik neturintieji ką veikti paskęsta rūpesniuose ir aimanavimuose.Aukščiau paminėtos trys taisyklės yra tik bendrinės, bet jos gali pagelbėti mums įvretinti savo nuotaikas ir elgesį.

Kame Glūdi Toji Laimė?—Visi žinome, jog laimė, tai nėra paparčio žiedas, kurį galėtumėm užtikti Joninių išvakarėse. Laimė atsiranda ir dingsta mumyse. Jos buvimas priklauso nuo mūsų pažiūrų į žmones ir į gyvenimą. Būdami mandagesni ir nuoširdesni link kitų žmonių, mažiau parodydami piktumo, o daugiau šypsenos; pasitenkindami kuklesniais ištekliais ir ką nors gero atlikdami savo tautiečiams, mes greičiau atsieksime to. ko taip karštai trokštame — savo laimės. . ■ .
Poinsettia — Kalėdų GėlėBRUNO BAKERY

SAVININKAS
BRUNO MAČIANSKIS3341 South Lituanica Avenue

CHICAGO, ILL.

Populiariškiausia Kalėdų gėlė šioje šalyje yra Poinsėttia. Ją' atvežė iš Meksikos prieš 125 me- į tus dr. Joel Poinsettia, kuris buvo Jungtinių Valstybių amba-! sadorius Meksikoje. Jo vardu ir tapo pavadinta toji gėlė.Atlik, gerai tau tenkančią pareigą ir pats jausies garbingesnių.

PASKOLŲ SKYRIUS

APDRAUDOS SKYRIUS:
STELLA STANKUS - Vyr. Kasininkė

LOUIS WAITKUS - Vyr. Kasininko Pavaduotojas
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STANDARD
Federal Savings

and Loan Association of Chicago

JUSTIN MACKIEWICH - JUSTIN MACKIEWICH Jr HELEN KUČINSKAS - - - DAN KURAITIS ................LEO GINIOTIS ..................JOSEPH RADŽIŪNAS -- PETER MASSIE ...............
WILLIAM ZIPPERMAN

VALDYBA:- Pirmininkas- Prezidentas- Sekretorė - Iždininkė- Direktorius- Direktorius- Direktorius- Direktorius
ADVOKATAI:
BERNARD KASH PETRAS GAUDAS

KONTROLĖS IR ATSKAITOMYBĖS SKYRIAI:
DOMINIC CHIAPETTA - Vedėjas ir Vice-Prezidentas
PETER SLOGER - Vice-Prezidentas
EDWARD KRYSTON - Vice - Prezidentas 
JOHN LEWE - Apkainuotojas ir Vice-Prez. Pavad. 
STASYS B AR AS-Apkainuotojas ir Vice-Prez. Pavad- 
LUCY RAILA - Sekretoriaus Pavaduotoja- 
THEODORE B ALLA - Sekretoriaus Pavaduotojas 
VACLOVAS D2ENKAUSKAS - Paskolų Valdininkas

ANTANAS KAšUBA - Kontrolierius ir
Vice Prezidentas

EDWARD BOGUS - Bendrieji Reikalai, 
Vice-Prezidento Pavaduotojas

ANGELINE KOLADITZ - Bendrosios Atskaitomybės 
Prižiūrėtojas

DAVID MACKIEWICH - Automatinės Atskaitomybės
Valdininkas

BERNARD STONE - Vedėjas
ANN SIRATOWICH - Vedėjo Pavaduotoja

4192 ARCHER AVENUE TEL. VIRGINIA 7-1141




